
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 27 de agosto de 2013 Ano II - Edição nº 00273

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B075C85E3BE6BC78FF2111D0F930E9B2



terça-feira, 27 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Dispensa de Licitação nº 03012013. (Contratado: Center Placas Ltda.).

Dispensa  de  Licitação  nº  0302/2013. (Contratado: Silvana Marques Coutinho de Freitas.).

• REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 43/2013

• Decreto 34, de 27 de agosto de 2013 - Nomeia e substitui os membros do Conselho Municipal de Assistência Social de Miguel Calmon-Ba e
dá outras providências.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B075C85E3BE6BC78FF2111D0F930E9B2



terça-feira, 27 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Dispensa

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA 

 
REFERENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 03012013. Obj: aquisição de placa refletiva dianteira para o veículo NZG – 3761 FIAT/ strada 
fire/2011, para atender as necessidades da Secretaria de Administração. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 
CALMON. Contratado: CENTER PLACAS LTDA. Valor: R$ 50,00. 
 
REFERENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 0302/2013. Obj: contratação de empresa para prestação de serviço na ornamentação da 
solenidade de formatura do curso de letras da UNOPAR em 24/08/2013, neste município. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIGUEL CALMON através do Fundo Municipal de Educação. Contratado: SILVANA MARQUES COUTINHO DE FREITAS. Valor: R$ 
16502,00 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A0E8065CD3C572AF85770374B8FD99C

terça-feira, 27 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 27 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregao Presencial

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 
 

_____________________________________________________________________________ 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 36272121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
REVOGAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 43/2013 
 
 
Fica revogada a realização do Pregão Presencial nº 43/13. Obj.: Registro de preços para 
fornecimento de medicamentos extra básicos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon a realiza-se em 27/08/13 às 09:00h, devido 
equívoco dos itens, no anexo I da referida licitação. 
 
 
 

27/08/2013 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E028F11559E6A9994C5C892799ED3C54

terça-feira, 27 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 27 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Decreto

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

 
DECRETO 34, de 27 de agosto de 2013 
 
 

Nomeia e substitui os membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social de Miguel Calmon-Ba 
e dá outras providências. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação em Vigor: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – Nomear os membros titular e suplente para compor o conselho Municipal 
de Assistência Social de Miguel Calmon-BA, para o biênio abril 2013 a abril de 2015. 
 
Art. 2°. – O Conselho Municipal de Assistência Social ficará composto da seguinte 
forma: 
 
I- Representantes do Poder Público: 
 
1- Secretaria Municipal de Assistência Social: 
 
Titular: SHARA MARLEY SANTOS DE FREITAS  
Suplente: EBLEI DANIELE ALEXANDRE DE SANTANA 
 
2- Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: IARA PEREIRA DE SOUZA SILVA 
Suplente: EMANOELA OLIVEIRA CUNHA SILVA 
 
3- Secretaria Municipal de Administração: 
Titular: VALNEI SANTOS FRANÇA 
Suplente: MARCUS KTSON VALOIS ALVES 
 
4- Secretaria Municipal de Saúde:  
Titular: ALLEX MACEDO CORDEIRO 
Suplente: JOANES PAULO ARAUJO LIMA  
 
5- Secretaria de Finanças  
Titular: DIEGO MIRANDA RIOS MARQUES 
Suplente: MARINA GOMES DA SILVA  
 
 
II- Representantes da Sociedade Civil: 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B075C85E3BE6BC78FF2111D0F930E9B2



terça-feira, 27 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

1- Santa Casa de Misericórdia:  
Titular: LIVIA SANTOS RIOS  
Suplente: DANILO SANTOS RIBEIRO 
 
2- Loja Maçônica Cavalheiro de Canabrava: 
Titular: EDUARDO RAMILTON SANTOS REQUIÃO  
Suplente: WELLINGTON SANTOS FERREIRA  
 
3- Igreja Evangélica: 
Titular: SAMUEL ALEXANDRE DE SOUZA  
Suplente: NATANILSON DOS ANJOS PASSOS 
 
4- Igreja Católica: 
Titular: LAUDECY LARANJEIRA GÕES DE MIRANDA  
Suplente: MARIA NASCIMENTO TIMOTEO                
 
5- Vicentinos  
Titular: JAIR GOMES DA SILVA  
Suplente: OSIAS ALVES JORDÃO  
 
 
 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 27 de agosto de 2013. 
 

 
 
 
 
 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 
         Prefeito Municipal 

 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B075C85E3BE6BC78FF2111D0F930E9B2


